
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν.1911/1990 (ΦΕΚ 166/Α΄/1990).

2 Καθορισμός εξόδων κηδείας των στρατιωτικών 
που κηδεύονται με δημόσια δαπάνη, σύμφω-
να με το άρθρο 16 και το άρθρο 48 παρ. 1 του 
ν.4609/2019.

3 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων 5ης Υ.ΠΕ. για το 
έτος 2019.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δοξάτου 
για το έτος 2020.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2020.

6 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Πε-
ριφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδος για το έτος 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Λουτρακίου-Αγίων Θεοδώρων (ΔΕΥΑΛ-
ΑγΘ) για το έτος 2020.

8 Υπερωριακή Απασχόληση Εργαζόμενων Δημοτι-
κής Ένωσης Ύδρευσης Αποχέτευσης Γρεβενών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./6/39262 (1)
   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν.1911/1990 (ΦΕΚ 166/Α΄/1990).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 

105/Α΄/14-6-2018), «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 
όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 11, 
του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/2010) και τις διατάξεις της 
παρ. 21, του άρθρου ενάτου, του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/
Α΄/2012), όπως ισχύουν.

2. Την ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 323/Β΄/
1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

3. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

4. Το υπ’ αριθμ. Φ.471.11/253/629632/Σ.2855/ 
13.11.2019 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 166

1503



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1504 Τεύχος B’ 166/29.01.2020

Την κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας/ΓΕΣ σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.1911/1990 
(ΦΕΚ 166/Α΄/1990), ως εξής:

Στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ κατανέμονται οι κάτωθι:
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ

1 ΚΟΝΤΑΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 ΚΕΧΑΪΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

Ι

     Αριθμ. Φ.840/8/4753/Σ.1439 (2)
Καθορισμός εξόδων κηδείας των στρατιωτικών 

που κηδεύονται με δημόσια δαπάνη, σύμφω-

να με το άρθρο 16 και το άρθρο 48 παρ. 1 του 

ν.4609/2019.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 16 και της παρ. 1 του άρθρου 48 του 

ν.4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων 
Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 67).

β. Toυ άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιήθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

γ. Του άρθρου 91 παρ. 1 και 4 του ν.4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 211/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Την Υ.340/18-07-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β΄ 3051).

3. Την Φ.814/8/1239246/Σ.122/13 Ιανουαρίου 20/ΓΕΣ/
ΔΟΙ/2ο απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του ΓΕΣ, την 
815.1/120/125120/Σ.120/9-1- 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΔΠ απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης του ΓΕΝ (ΑΔΑ:6ΜΝΤ6-Ν3Θ) 
και την 44/13-1-2020 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
του ΓΕΑ (ΑΔΑ:9ΠΔΟ6-70Κ), περί ύπαρξης πιστώσεων και 
δέσμευσης αυτών.

4. Την υπ’ αριθμ. 10/2020 εισηγητική έκθεση του Προ-
ϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ από 
την οποία προκύπτει ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2020 συνολικού 
ύψους 30.300,00 ευρώ περίπου και αναλυτικά: ΓΕΣ στον 
ΕΦ 1011.202.0000000 ΑΛΕ 2240901001: 18.600,00€, ΓΕΝ 
στον ΕΦ 1011.203.0000000 ΑΛΕ 2240901001: 4.800,00€ 

και ΓΕΑ στον ΕΦ 1011.204.0000000 ΑΛΕ 2240901001: 
6.900,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού των Ειδικών Φορέων 
του ΥΠΕΘΑ. Για τα επόμενα έτη του ισχύοντος Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
2021-2022 του ν.4549/2018 η οικονομική επιβάρυνση 
εκτιμάται στο συνολικό ποσό των 30.300,00€ κατ’ έτος 
και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται 
για το σκοπό αυτό, στον ΑΛΕ 2240901001 των αντίστοι-
χων Π/Υ των Ειδικών Φορέων των ΓΕΣ, ΓΕΝ και ΓΕΑ, εντός 
των δεσμευτικών ορίων του ΜΠΔΣ και χωρίς να επηρεα-
στούν τα ανώτατα όρια αυτού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ανώτατου ορίου εξόδων κηδείας και 
λοιπών εξόδων

1. Για τους στρατιωτικούς σε ενέργεια (Αξκούς, Μό-
νιμους Υπξκούς ή Ανθστές) που αποβιώνουν κατά την 
εκτέλεση υπηρεσίας που συνεπάγεται αυξημένο κίνδυνο 
και προδήλως και αναμφισβήτητα λόγω αυτού και κη-
δεύονται με δημόσια δαπάνη σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν.3648/2008 (Α΄ 38) και του 
άρθρου 66 του ν.3883/2010 (Α΄167), το ανώτατο όριο 
των εξόδων κηδείας ανέρχεται μέχρι του ποσού των δύο 
χιλιάδων εκατό ευρώ (2.100,00 €.)

2. Για τους στρατιωτικούς της παρ.1 που αποβιώνουν 
στο εξωτερικό και κηδεύονται στην Ελλάδα ή αντίστρο-
φα καταβάλλεται επιπλέον ποσό μέχρι του ύψους των 
εξακοσίων ευρώ (600,00 ευρώ) για την αντιμετώπιση 
εξόδων κατασκευής ειδικού φερέτρου, ταρίχευσης και 
μεταφοράς σορού ή των εξόδων αποτέφρωσης, κατα-
σκευής τεφροδόχου και μεταφοράς τέφρας.

Άρθρο 2
Δικαιούχοι

Δικαιούχοι των εξόδων του άρθρου 1 είναι οι κατα-
βάλλοντες αυτά, τα στοιχεία των οποίων αναγράφονται 
στο εξοφλημένο τιμολόγιο ή στις επίσημες εξοφλητικές 
αποδείξεις των προσφερθεισών υπηρεσιών.

Άρθρο 3
Τρόπος και δικαιολογητικά καταβολής

1. Η πληρωμή πραγματοποιείται στο δικαιούχο με Τα-
κτικό Χρηματικό Ένταλμα σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 
περί δημοσίου λογιστικού διατάξεις.

2. Για την καταβολή των εξόδων υποβάλλονται στην 
αρμόδια οικονομική υπηρεσία του οικείου Γενικού Επι-
τελείου τα παρακάτω δικαιολογητικά:

α. Αίτηση του δικαιούχου.
β. Αντίγραφο της ληξιαρχικής πράξης θανάτου ή το 

ειδικό πιστοποιητικό θανάτου που εκδίδεται από την 
αρμόδια αλλοδαπή αρχή, για τους στρατιωτικούς που 
αποβιώνουν στο εξωτερικό και κηδεύονται στην Ελλάδα.

γ. Αντίγραφο του προεδρικού διατάγματος απονομής 
του ανώτατου βαθμού που προβλέπεται εν ενεργεία ή εν 
αποστρατεία από την προηγούμενη του θανάτου.

δ. Πρωτότυπο εξοφλημένο τιμολόγιο του εργολάβου 
κηδειών ή επίσημες εξοφλητικές αποδείξεις προσφερ-
θεισών υπηρεσιών με την αναγραφή των στοιχείων του 
αποβιώσαντος και του καταβάλλοντος τα έξοδα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1505Τεύχος B’ 166/29.01.2020

Άρθρο 4
Τελικές διατάξεις

Τα καταβαλλόμενα ποσά βάσει του άρθρου 1 δεν υπό-
κεινται σε κρατήσεις και ο καταλογισμός τους γίνεται σε 
βάρος πιστώσεων του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Εθνικής Άμυνας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι 

     Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 87152/19 (3)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας υπαλλήλων 5ης Υ.ΠΕ. για το 

έτος 2019.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/2015) «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις – κύρωση του σχεδίου Σύμβα-
σης οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανι-
σμό σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
συμφωνίας χρηματοδότησης», ιδίως την περ. γ΄ της παρ. 
2 του άρ. 3, κεφ. Α΄ της υποπαρ. Δ.α. του αρ. 2.

2. Τις διατάξεις του άρ.90 του Κώδικα της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κω-
δικοποιήθηκε με το άρθ. πρώτο του π.δ. 63/2005 και δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με το αρ. 119 περ. 22 του ν. 4622/2019 
(ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019).

3. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/9.7.2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/9.10.2017) «Οργανισμός 
Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄181) όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/17.7.2019) «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

7. Την 54713/18.7.19 (ΦΕΚ 3105 Β΄) απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασίλειο Κοντοζαμάνη».

8. Την Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (ΦΕΚ 232/31.1.2018 τ.Β΄)
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ΄έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας.

9. Tην 340/18.7.2019(ΦΕΚ 3051 Β΄/26.7.19) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού της 5ης Υ.ΠΕ., που θα ανέλθει 
στα 492 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
κωδικού εξόδων ΚΑΕ 0711α02.

11. Την αρ. ΑΠ:B2α/οικ.88729/17.12.2019 Εισήγηση 
του Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υγείας.

12. Τα με αρ. πρωτ. 84353/6.12.2019 έγγραφα της 5ης 
Υ.ΠΕ., αναφορικά με το αίτημα υπέρβασης ανώτατου 
ορίου ημερών εκτός έδρας, Βεβαίωση υπηρεσίας πραγ-
μάτωσης μετακινήσεων, Απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 
σαράντα (40) ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2019, των υπαλλήλων, ΒΑΛΙΑΤΖΑ ΕΛΕΝΗΣ 
και ΛΙΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού Λογι-
στικού των Κ.Υ. Αγιάς και Φαρσάλων αντίστοιχα, κατά εί-
κοσι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση του ορίου ημερών, 
επειδή οι αναφερόμενοι υπάλληλοι έχουν οριστεί Γραμ-
ματείς των Συμβουλίων Κρίσεως και Επιλογής Ιατρών 
ΕΣΥ για θέσεις Π.Φ.Υ. της 5ης Υ.ΠΕ. και η παρουσία τους 
κρίνεται απαραίτητη για τις εργασίες προετοιμασίας και 
διεξαγωγής των συνελεύσεων τουλάχιστον δέκα φορές 
το μήνα.

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 5ης Υ.ΠΕ. 
με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 
Δημόσιου Λογιστικού, σύμφωνα με τα 11 και 13 ανωτέ-
ρω σχετικά.

3) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 19684/2019 (4) 
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δο-

ξάτου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» 
(ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 
αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1506 Τεύχος B’ 166/29.01.2020

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26.5.2017), αναφορικά με 
τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

5. Την αριθ. πρωτ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) 
και την αριθ. πρωτ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

7. Του άρθ.25 παρ.6 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δια-
πραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του αρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθ. 15182/12.12.2019 αίτημα του Δήμου Δο-
ξάτου.

11. Την αριθ. 15041/10.12.2019 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δοξάτου, περί 
υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Δήμο Δοξάτου για το έτος 2020 ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ.
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟ-

ΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

1 Οικονομικού - 
Λογιστικού

ΠΕ 60

3 Διοικητικού ΠΕ 60
3 Πολιτικών Μηχα-

νικών
ΠΕ 60

1 Μηχανικών Πα-
ραγωγής και Διοί-
κησης

ΠΕ 60

1 Γεωπόνων ΠΕ 60
6 Διεκπ/σης Υποθ. 

Πολιτών
ΠΕ 60

3 Διοικητικού Οικο-
νομικού

ΠΕ 60

1 Καθηγητών ΠΕ 60
1 Μηχανικών Πο-

λιτικών Δομικών 
Έργων

TE 60

3 Διοικητικού Λογι-
στικού

TE 60

1 Τεχνολόγων Γεω-
πονίας

TE 60

6 Διοικητικού ΔΕ 60
5 Οδηγών Αυτοκι-

νήτων
ΔΕ 60

3 Τεχνιτών Γενικά ΔΕ 60
4 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60
2 Υδραυλικών ΔΕ 60
4 Χειριστών Μη-

χαν/των Έργου
ΔΕ 60

1 Εποπτών Καθαρι-
ότητας

ΔΕ 30

1 Οικιακών Βοηθών ΥΕ 30
1 Γενικών Καθηκό-

ντων
ΥΕ 30

1 Κλητήρων ΥΕ 30
4 Εργατών Καθαρι-

ότητας
ΥΕ 30

1 Εργατών Κήπων ΥΕ 30
7 Εργατών Γενικά ΥΕ 30
1 Φυλάκων ΥΕ 30
1 Ειδικός Σύμβου-

λος
ΠΕ 60

1 Ειδικός Συνερ-
γάτης

ΠΕ 60

1 Επιστημονικός 
Συνεργάτης

ΠΕ 60

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για 
τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 
το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο 
κατ' έτος όριο είναι 60 ημέρες και μέχρι 3 (τρεις) ημέρες 
το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο 
κατ' έτος όριο είναι 30 ημέρες.

Β) Ειδικότερα για τους Διευθυντές και τους Προϊσταμέ-
νους όλων των υπηρεσιών, λόγω της φύσεως του αντι-
κειμένου εργασίας των ως άνω υπαλλήλων (έκτακτες 
συναντήσεις για χρηματοδοτούμενα προγράμματα με 
προθεσμία υποβολής, έκτακτες μετακινήσεις καθώς και 
προκαθορισμένης - μεγαλύτερης των πέντε ημερών - δι-
άρκειας επιμορφωτικών προγραμμάτων) καθώς και για 
τους 6 υπάλληλους κλάδου ΔΕ - Οδηγών αυτοκινήτων 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος , οι οποίοι μεταφέρουν 
τα απορρίμματα όταν απαιτείται εκτός των ορίων του 
Δήμου, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά 
μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις 12 (δώδεκα) ημέρες/
μήνα μέχρις συμπληρώσεως των εξήντα συνολικά ημε-
ρών ετησίως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1507Τεύχος B’ 166/29.01.2020

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 
Βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δοξάτου οικ. 
έτους 2020 ποσού 3.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον 
ΚΑ 00/6422, ποσού 3.000,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 10/6422 και ποσού 3.000,00 ευρώ η οποία θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 20/6422 και 1.000,00 ευρώ η οποία θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 30/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 22 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 19686/2019 (5) 
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

αιρετών του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (ΦΕΚ 
235/Α΄/27-12-2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26.5.2017), αναφορικά με 
τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

5. Την αριθ. πρωτ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) 
και την αριθ. πρωτ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

7. Του άρθ.25 παρ.6 του ν.2738/1999 «Συλλογικές Δια-
πραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του αρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθ. 15183/12.12.2019 αίτημα του Δήμου Δο-
ξάτου.

11. Την αριθ. 15042/10.12.2019 Βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δοξάτου, περί 
υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των ΑΙΡΕΤΩΝ του 
Δήμου Δοξάτου για το έτος 2020 ως εξής:
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟ-
ΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
4 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

23 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60
α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για 

τους ως άνω αιρετούς ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 
το μήνα

β) Ειδικότερα λόγω της φύσεως του αντικειμένου 
εργασίας των ως άνω (έκτακτες συναντήσεις, έκτακτες 
μετακινήσεις καθώς και προκαθορισμένης - μεγαλύτερης 
των πέντε ημερών), επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός 
των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις 12 (δώδεκα) 
ημέρες/μήνα μέχρις συμπληρώσεως των εξήντα συνο-
λικά ημερών ετησίως.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δοξάτου οικ. 
έτους 2020 ποσού 3.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον 
ΚΑ 00/6421. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 22 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι 

     Αριθμ. 287482/19 (6) 
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρει-

ας Δυτικής Ελλάδος για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 92 και 280 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου άρθρου 8 παρ. 4 του 
π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄47) και του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21) που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1508 Τεύχος B’ 166/29.01.2020

αφορούν ρυθμίσεις σχετικές με τον Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών με θέμα «Διορισμός του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(ΥΟΔΔ 250).

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 3 της 
Υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙ-
ΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
Α' ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ» του Ν. 4336/2015 (Α΄ 94), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 34 
παρ.2 του ν.4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την 49/17.12.2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδος ΠΤΑ-ΠΔΕ).

7. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη που θα δη-
μιουργηθεί από τις διατάξεις της απόφασης αυτής θα 
αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
για το σκοπό αυτό στον προϋπολογισμό του Π.Τ.Α.-Π.Δ.Ε. 

έτους 2020, σύμφωνα με την 187/17.01.2020 βεβαίωση 
της οικονομικής υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον ανώτατο αριθμό ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπηρεσιών του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας συνολικά 24 ατόμων, ήτοι 9 υπηρετούντων 
τακτικών υπαλλήλων, 2 ατόμων ορισμένου χρόνου, 4 
ειδικών επιστημόνων επί θητεία καθώς και 9 ατόμων 
που εργάζονται με σύμβαση μίσθωσης έργου για την 
εκτέλεση ευρωπαϊκών έργων που υλοποιεί το Ταμείο, 
όπως ορίζονται στον ακόλουθο πίνακα ανά κατηγορία 
και κλάδο, οι οποίοι μετακινούνται εκτός έδρας για ερ-
γασίες – δραστηριότητες του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας, για εκτέλεση υπηρεσίας, 
με δικαίωμα αποζημίωσης μέχρι εξήντα (60) ημερών 
ετησίως και οπωσδήποτε σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες που κατά περίπτωση προκύπτουν και πάντα 
εντός των ορίων των εγγεγραμμένων πιστώσεων του 
οικείου προϋπολογισμού.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΔΕ Διοικητικού 1 60
ΤΕ Οικονομικής Κατεύθυνσης 1 60
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2 60
ΠΕ Οικονομικού 2 60
ΠΕ Πληροφορικής 1 60
ΠΕ Μηχανικών 1 60
EE Περιβάλλοντος 1 60

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΣΟΧ)

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 40
ΠΕ Οικονομικού 1 40

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

(ΕΕ ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ)

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΕΕ Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης

1 60

ΕΕ Περιφερειακής Ανάπτυξης 1 60
ΕΕ Θέματα Κοινωνικά / Πολιτιστικά και Ανάπτυξης 

Ανθρώπινου Δυναμικού
1 60

ΕΕ Θέματα Οργάνωσης και Διοίκησης 1 60
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΣΜΕ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 60
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60
ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ 1 60

Ο καταμερισμός των ημερών εκτός έδρας των υπαλλήλων που καθορίζονται με την απόφαση αυτή ορίζεται ισο-
μερώς κατά μήνα και κατ’ εξαίρεση μπορεί να ορίζεται ανάλογα με τις ειδικές περιπτώσεις επειγουσών, έκτακτων, 
απρόβλεπτων ή εποχικών αναγκών όπως π.χ. ανάγκες επιμόρφωσης, παρακολούθηση της πορείας των ευρωπαϊ-
κών έργων και λοιπών δράσεων της υπηρεσίας ανάλογα με την πρόοδο αυτών, η οποία δεν είναι ίδια καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους, κ.τ.λ. Οι ειδικές αυτές περιπτώσεις θα πρέπει να αιτιολογούνται πλήρως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1509Τεύχος B’ 166/29.01.2020

Σύμφωνα με την 187/17.01.2020 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας του ΠΤΑ

–ΠΔΕ από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2020 και συγκεκρι-
μένα τις κατηγορίες εξόδων:

- ΚΑ 64.01.00.0001 «Έξοδα ταξιδιών Εσωτερικού», με 
πίστωση 12.000 €.

- ΚΑ 64.01.01.0001 «Έξοδα ταξιδιών Εξωτερικού», με 
πίστωση 6.000 €.

- ΚΑ 64.01.00.1421 «Έξοδα ταξιδιών CREADIS3», με 
πίστωση 4.750 €.

- ΚΑ 64.01.00.1422 «Έξοδα ταξιδιών RURAL SMEs», με 
πίστωση 2.000 €.

- ΚΑ 64.01.00.1423 «Έξοδα ταξιδιών MEDCYCLETOUR», 
με πίστωση 8.000 €.

- ΚΑ 64.01.00.1425 «Έξοδα ταξιδιών egov_INNO» με 
πίστωση 21.320 €.

- ΚΑ 64.01.00.1426 «Έξοδα ταξιδιών INVESTMENT» με 
πίστωση 6.000 €.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

        Αριθμ. απόφ. 2/1/14-1-2020 (7) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-

κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Λουτρακίου-Αγίων Θεοδώρων (ΔΕΥΑΛ-

ΑγΘ) για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ (ΔΕΥΑΛ-ΑγΘ)

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως αυτός τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
Β. Τις διατάξεις του νέου Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α Λουτρακίου-Αγίων Θεοδώρων 
(ΦΕΚ 269/Β'/11.2.2016), και ειδικότερα το άρθρο 70 με 
το οποίο θεσπίζεται η 24ωρη λειτουργία της επιχείρησης, 
καθώς και το άρθρο 48.

Γ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α'/16.12.2015).

Δ. Την υπ' αριθ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β' του ν.4354/2015.

Ε. Τον προϋπολογισμό του έτους 2020 της επιχείρησης 
και ειδικότερα το σκέλος των λειτουργικών εξόδων, όπου 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις για την κάλυψη 
της δαπάνης για υπερωριακή εργασία στους κωδικούς: 
Κ.Α.60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού», Κ.Α. 
60.01.02.0000 «Υπερωρίες μεταταχθέντων από Δήμο 
Λ-Π-ΑγΘ», Κ.Α. 60.03 «Εργοδοτικές εισφορές έμμισθου 
προσωπικού» και Κ.Α. 60.04 «Εργοδοτικές εισφορές ημε-
ρομίσθιου προσωπικού».

ΣΤ. Την επιβεβλημένη αναγκαιότητα, λόγω της ιδιαι-
τερότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, για πρόσθε-
τη υπερωριακή εργασία απογευματινή και νυχτερινή, 
καθώς και εργασία (ημερήσια και νυκτερινή) κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την αντιμετώπι-
ση έκτακτων, εποχιακών και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, προκειμένου να διασφαλισθεί η απρόσκοπτη, 
εύρυθμη αποτελεσματική και ασφαλής λειτουργία των 
εγκαταστάσεων και των υπηρεσιών της ΔΕΥΑΛ-ΑγΘ.

Ζ. Τη σχετική με το θέμα εισήγηση του Γεν. Διευθυντή 
και του Δ/ντή Τεχνικής Υπηρεσίας, όπου αναλύεται το 
σκεπτικό της παρούσας, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξά-
μηνο του έτους 2020 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 
στο έτος.

2. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2020 χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Υπερωρίες θα μπορεί να λάβει όλο το εργατοτεχνικό 
προσωπικό που ασχολείται με την κατασκευή, επίβλε-
ψη και συντήρηση έργων ύδρευσης-αποχέτευσης και 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων (γεωτρήσεις και 
αντλιοστάσια ύδρευσης, αντλιοστάσια αποχέτευσης, 
Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων και δίκτυα ύδρευ-
σης και αποχέτευσης), για την αντιμετώπιση έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2020, 
σύμφωνα με τον επόμενο πίνακα 1. Ειδικά για τη διεκπε-
ραίωση της νυχτερινής τηλεφωνικής ετοιμότητας καθο-
ρίζεται κατ' αποκοπή χορήγηση 10 ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης ανά εβδομάδα.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

Εργαζομένων
Απογευματινή 

εργασία
6μήνου

Νυκτερινή 
εργασία
6μήνου

Εργασία Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες

6μήνου
Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 96 96
Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 1 110 50 66
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 210 84 132
Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 120 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1510 Τεύχος B’ 166/29.01.2020

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 220 124 160
Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 6 670 368 496
Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 90 28 42
Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 1 100 36 96
Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ - ΦΥΛΑΚΩΝ-ΒΟΗΘΩΝ 7 591 170 514
ΣΥΝΟΛΑ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 22 2.231 1.052 1.698
ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 2020 22 4.462 2.104 3.396

4. Υπερωρίες ως ανωτέρω (παρ. 1,2,3) θα μπορεί να λάβει επίσης η Γενική Διεύθυνση και Υπερωρίες (εξαιρούμε-
νης της νυχτερινής εργασίας) θα μπορεί να λάβει το προσωπικό της Γραμματείας Διοίκησης, που ασχολείται με την 
λειτουργία ΔΣ, το προσωπικό της Οικονομικής-Διοικητικής Υπηρεσίας για το έτος 2020, σύμφωνα με τον επόμενο 
πίνακα 2.

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Εργαζομένων
Απογευματινή 

εργασία 
6μήνου

Νυκτερινή 
εργασία 
6μήνου

Εργασία Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες

6μήνου
Π.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 115 55 75
Τ.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 80 0 0
Δ.Ε ΔΙΟΙΚ.-ΛΟΓΙΣΤ.-ΤΑΜΙΩΝ 5 540 0 0
Δ.Ε. ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 80 0 0
Υ.Ε ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 75 0 0
Δ.Ε.-Υ.Ε ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 4 432 0 0
ΣΥΝΟΛΑ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 13 1.322 55 75
ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 2020 13 2.644 110 150

5. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
και δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Λουτρακίου-
Αγίων Θεοδώρων.

6. Ο υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση των υπευθύνων των τμημάτων και των προϊστάμενων 
υπηρεσιών και θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης.

7. Η δαπάνη που προκαλείται με την παρούσα απόφαση έγκρισης υπερωριακής εργασίας που σύμφωνα με τον 
πίνακα προϋπολογισμού υπερωριών ανέρχεται (μετά από στρογγύλευση) στο ποσό των 81.500,00 € θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του έτους 2020 της επιχείρησης, σκέλος λειτουργικών εξόδων και τους ακόλουθους κωδικούς, 
όπου έχουν εγγραφεί οι επαρκείς αντίστοιχες συνολικές πιστώσεις: Κ.Α.60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπι-
κού» ποσού 60.000,00 €, Κ.Α.60.01.02.0000 «Υπερωρίες μεταταχθέντων από Δήμο Λ-Π-ΑγΘ» ποσού 5.500,00 €. 
Οι αναλογούσες εργοδοτικές εισφορές που προϋπολογίζονται στο ποσό των 16.000,00 € θα καλυφθούν από τις 
συνολικές πιστώσεις των Κ.Α. 60.03 «Εργοδοτικές εισφορές έμμισθου προσωπικού» ποσού 210.000,00 € και Κ.Α. 
60.04 «Εργοδοτικές εισφορές ημερομίσθιου προσωπικού» ποσού 10.000,00 €. Από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 31/12/2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λουτράκι,15 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ 

Ι

      Αριθμ. αποφ. 5/2020  (8)
Υπερωριακή Απασχόληση Εργαζόμενων Δημο-

τικής Ένωσης Ύδρευσης Αποχέτευσης Γρεβενών.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/Α΄/16-12-2015).

2) Τις διατάξεις της § 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 107/05-05-2014).

3) Την εγκύκλιο με αριθ. πρωτ. 2/41768/0022/
20-05-2014 του Υπουργείου Οικονομικών.

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 
Γρεβενών και συγκεκριμένα τις διατάξεις του άρθρου 62 
(ΦΕΚ Β' 1504/22-7-1999).

5) Τον ν. 1069/1980, (ΦΕΚ Α΄ 191), «Περί κινήτρων δια 
την ίδρυση Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-
ως», όπως αντικαταστάθηκε, συμπληρώθηκε και τροπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1511Τεύχος B’ 166/29.01.2020

ποιήθηκε με το ν. 4483/2017 (ΦΕΚ Α΄ 107), «Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ)».

6) Την απόφαση με αρ. πρωτ. 134832/15-9-2017 του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας (ΦΕΚ Β΄ 3429/3-10-2017) με την οποία 
εγκρίνεται η με αρ. 91/2017 Απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΓ 
σχετικά με την λειτουργία της υπηρεσίας σε εικοσιτε-
τράωρη βάση και η ημερήσια και νυχτερινή εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, όλου του 
προσωπικού που υπηρετεί στην τεχνική υπηρεσία αορί-
στου ή ορισμένου χρόνου, τακτικού ή έκτακτου, ή είναι 
αποσπασμένο για το σκοπό αυτό στη Δ.Ε.Υ.Α.Γ. από άλλες 
δημοτικές επιχειρήσεις ή το Δήμο Γρεβενών και υπηρετεί 
στα δίκτυα ύδρευσης -αποχέτευσης, στα αντλιοστάσια 
και στις εγκαταστάσεις βιολογικών καθαρισμών -απο-
φρακτικό μηχάνημα της ΔΕΥΑ Γρεβενών.

7) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 
40.000,00€ στον προϋπολογισμό έτους 2020 της 
Δ.Ε.Υ.Α.Γ. και συγκεκριμένα θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.00 
«Αμοιβές Έμμισθου Προσωπικού».

8) Το γεγονός ότι για την καταβολή των σχετικών 
αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού

9) Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών έχει επεκτείνει 
την αρμοδιότητα της σε όλο τον Καλλικρατικό Δήμο και 
αυτό συνεπάγεται διαρκή ένταση εργασίας του υπάρχο-
ντος προσωπικού και επιπλέον ώρες εργασίας προκει-
μένου να ανταποκρίνεται στα αυξημένα προβλήματα σε 
όλο το Δήμο Γρεβενών.

10) Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών καλείται να αντι-
μετωπίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς της, 
καθ' όλη τη διάρκεια του 24ωρου και του έτους.

11) Την αναγκαιότητα α) υπερωριακής απασχόλησης 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 
μέχρι την 22α ώρα, των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών 
της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών, β) υπερωριακής απασχόλησης 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22α ώρα), Κυριακές, αργίες 
και λοιπές εξαιρέσιμες των υπαλλήλων όλων των υπηρε-
σιών της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών, προκειμένου να αντιμετω-
πίζονται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες 
υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και 
με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατά-
στασης βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Την υπερωριακή απασχόληση όλου του προσωπι-
κού που υπηρετεί στην τεχνική υπηρεσία αορίστου ή 
ορισμένου χρόνου, τακτικού ή έκτακτου, ή είναι απο-
σπασμένο για το σκοπό αυτό στη Δ.Ε.Υ.Α.Γ. από άλλες 

δημοτικές επιχειρήσεις ή το Δήμο Γρεβενών και υπηρετεί 
στα δίκτυα ύδρευσης -αποχέτευσης, στα αντλιοστάσια 
και στις εγκαταστάσεις βιολογικών καθαρισμών και στο 
αποφρακτικό μηχάνημα της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών (20 υπάλ-
ληλοι), πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλη-
σης και μέχρι την 22:00 ώρα για το έτος 2020. Το σύνολο 
των ωρών της απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
(μέχρι την 22α ώρα), δεν θα υπερβαίνει τις 240 ώρες 
ανά υπάλληλο για όλο το έτος ή τις 20 ώρες ανά μήνα.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση όλου του προσωπι-
κού που υπηρετεί στην τεχνική υπηρεσία αορίστου ή 
ορισμένου χρόνου, τακτικού ή έκτακτου, ή είναι απο-
σπασμένο για το σκοπό αυτό στη Δ.Ε.Υ.Α.Γ. από άλλες 
δημοτικές επιχειρήσεις ή το Δήμο Γρεβενών και υπηρετεί 
στα δίκτυα ύδρευσης -αποχέτευσης, στα αντλιοστάσια 
και στις εγκαταστάσεις βιολογικών καθαρισμών και 
στο αποφρακτικό μηχάνημα της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών (20 
υπάλληλοι), κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00), 
Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες για το έτος 2020. 
Το σύνολο των ωρών της εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες (μετά την 22α ώρα), Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 192 ώρες ανά 
υπάλληλο για όλο το έτος ή τις 16 ώρες ανά μήνα.

Γ. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών, δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών και με την προϋπόθεση 
ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο. Ο αριθμός 
των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα πιστο-
ποιείται με κατάσταση του Προϊσταμένου του Τεχνικού 
Προσωπικού του Προϊσταμένου Προσωπικού και του 
Γενικού Διευθυντή οι οποίοι θα έχουν και την αρμοδιό-
τητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Προϊστάμενο της Οικονομικής υπηρεσίας και 
τον Πρόεδρο της επιχείρησης. Οι δαπάνες που θα προ-
κύψουν για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-
λων της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών μέχρι την 22α ώρα, καθώς και 
για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 
22:00), Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες έτους 
2020, ύψους μέχρι 40.000,00 € έχουν προϋπολογισθεί και 
έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό έτους 2020 της 
Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών και βαρύνουν τον Κ.Α. 60.00 «Αμοιβές 
Έμμισθου Προσωπικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1514 Τεύχος B’ 166/29.01.2020

*02001662901200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-29T18:26:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




